
03/01/2024, 11:21 about:blank

about:blank 1/13

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 168
Processo nº : 238
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA.

Às 09:00:10 horas do dia 03 de Janeiro de 2024, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, PAULA
GOMES RIBEIRO e RENATO CESAR ULIAN, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico -
Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00210. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : DILUENTE, A BASE DE SOLVENTES AROMATICOS E ALIFATICOS, PARA TINTA DE
SINALIZACAO VIARIA, INCOLOR, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 24 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO,
CONFORME NORMA DE CLASSIFICACAO ABNT NBR 11702 TIPO 4.7.7
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 60 / LATA 18,00 LITRO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 190,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 20494800000113 - BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

BELLOTON
COMERCIAL
EIRELI - epp

1 PROPRIA 190,0000 20/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

MZ
SINALIZAÇÃO
VIÁRIA LTDA.

2
PORTO -
LATA 18
LITROS

400,0000 20/12/2023 00:00 Classificada classifico o item



03/01/2024, 11:21 about:blank

about:blank 2/13

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

CS TINTAS E
FERRAGENS
POÁ LTDA.

3

THINNER
9800 LACA
EUCATEX
18L

500,0000 02/01/2024 00:00 Classificada classifico o item

JAQFER
COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI - ME

4 CONFORME
EDITAL 1.000,0000 02/01/2024 00:00 Classificada classifico o item

SUPREME
COMERCIAL
EIRELI

5
Super Via -
P/
Demarcação

1.000,0000 28/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

CS TINTAS E FERRAGENS POÁ LTDA. 224,2700 03/01/2024 09:04:19 Válido e confirmado

SUPREME COMERCIAL EIRELI 390,0000 03/01/2024 09:19:07 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

BELLOTON
COMERCIAL EIRELI -
epp

Análise de
propostas 190,0000 03/01/2024

10:17 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

BELLOTON COMERCIAL
EIRELI - epp

03/01/2024
11:07 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Descrição : TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA
EM AGUA, RESISTENTE A ABRASAO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, PARA DEMARCACAO VIARIA COM MEDIO
VOLUME DE TRAFEGO, INDICADA PARA APLICAÇÃO EM PAVIMENTOS BETUMINOSOS E DE CONCRETO, NA COR
AMARELA (CODIGO 10YR7,5/14, ESCALA MUNSELL), COM TEMPO DE SECAGEM "NO PICK-UP TIME" MAXIMO DE 15
MINUTOS, CONFORME NBR 13699, FORNECIDA EM GALAO DE 18 LITROS



03/01/2024, 11:21 about:blank

about:blank 3/13

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 100 / LATA 18,00 LITRO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 259,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 20494800000113 - BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

BELLOTON
COMERCIAL
EIRELI - epp

1 PROPRIA 284,5000 20/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

MZ
SINALIZAÇÃO
VIÁRIA LTDA.

2
PORTO -
BALDE 18
LITROS

600,0000 20/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

SUPREME
COMERCIAL
EIRELI

3 Super Via /
NBR 11862 1.000,0000 28/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

JAQFER
COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI - ME

4 CONFORME
EDITAL 1.000,0000 02/01/2024 00:00 Classificada classifico o item

CS TINTAS E
FERRAGENS
POÁ LTDA.

5

Eucatex Via-
Tech Tinta
Demarcação
Viária
Amarela

1.500,0000 03/01/2024 00:00 Classificada classifico o item

Camila Aparecida
Marsola 6 Tech Paint 2.000,0000 03/01/2024 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 283,0000 03/01/2024 09:05:33 Válido e confirmado

CS TINTAS E FERRAGENS POÁ LTDA. 506,8800 03/01/2024 09:06:29 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 282,0000 03/01/2024 09:07:49 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 280,0000 03/01/2024 09:11:30 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 279,0000 03/01/2024 09:13:04 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 278,0000 03/01/2024 09:13:25 Válido e confirmado



03/01/2024, 11:21 about:blank

about:blank 4/13

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 277,0000 03/01/2024 09:14:18 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 276,0000 03/01/2024 09:14:39 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 275,0000 03/01/2024 09:15:05 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 274,0000 03/01/2024 09:15:20 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 270,0000 03/01/2024 09:15:39 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 269,9900 03/01/2024 09:16:00 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 269,0000 03/01/2024 09:17:11 Válido e confirmado

SUPREME COMERCIAL EIRELI 500,0000 03/01/2024 09:18:18 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 265,0000 03/01/2024 09:20:32 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 264,0000 03/01/2024 09:21:02 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 260,0000 03/01/2024 09:21:46 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 259,0000 03/01/2024 09:22:19 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

BELLOTON COMERCIAL
EIRELI - epp Lances 259,0000 03/01/2024

10:17 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

BELLOTON COMERCIAL
EIRELI - epp

03/01/2024
11:07 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 3

Descrição : TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA
EM AGUA, RESISTENTE A ABRASAO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, PARA DEMARCACAO VIARIA COM MEDIO
VOLUME DE TRAFEGO, INDICADA PARA APLICAÇÃO EM PAVIMENTOS BETUMINOSOS E DE CONCRETO, NA COR
PRETA (CODIGO N0,5, ESCALA MUNSELL), COM TEMPO DE SECAGEM "NO PICK-UP TIME" MAXIMO DE 15 MINUTOS,
FORNECIDA EM GALAO DE 18 L, CONFORME SECAO 3.18 DO MANUAL DE NORMAS DO DER E NBR 13699



03/01/2024, 11:21 about:blank

about:blank 5/13

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 30 / LATA 18,00 LITRO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 259,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 20494800000113 - BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

BELLOTON
COMERCIAL
EIRELI - epp

1 PROPRIA 284,5000 20/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

MZ
SINALIZAÇÃO
VIÁRIA LTDA.

2
PORTO -
BALDE 18
LITROS

600,0000 20/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

SUPREME
COMERCIAL
EIRELI

3 Super Via /
NBR 11862 1.000,0000 28/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

JAQFER
COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI - ME

4 CONFORME
EDITAL 1.000,0000 02/01/2024 00:00 Classificada classifico o item

CS TINTAS E
FERRAGENS
POÁ LTDA.

5

Eucatex Via-
Tech Tinta
de
Demarcação
Viária Preto

1.500,0000 03/01/2024 00:00 Classificada classifico o item

Camila Aparecida
Marsola 6 Tech Paint 2.000,0000 03/01/2024 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 283,0000 03/01/2024 09:05:33 Válido e confirmado

CS TINTAS E FERRAGENS POÁ LTDA. 393,4300 03/01/2024 09:07:00 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 282,0000 03/01/2024 09:07:50 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 280,0000 03/01/2024 09:11:31 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 279,0000 03/01/2024 09:13:04 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 278,0000 03/01/2024 09:13:25 Válido e confirmado



03/01/2024, 11:21 about:blank

about:blank 6/13

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 277,7000 03/01/2024 09:14:18 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 276,0000 03/01/2024 09:14:39 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 275,0000 03/01/2024 09:15:05 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 274,0000 03/01/2024 09:15:20 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 270,0000 03/01/2024 09:15:39 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 269,9900 03/01/2024 09:16:00 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 269,0000 03/01/2024 09:17:11 Válido e confirmado

SUPREME COMERCIAL EIRELI 390,0000 03/01/2024 09:18:41 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 265,0000 03/01/2024 09:20:32 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 264,0000 03/01/2024 09:21:02 Válido e confirmado

MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. 260,0000 03/01/2024 09:21:46 Válido e confirmado

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp 259,0000 03/01/2024 09:22:19 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

BELLOTON COMERCIAL
EIRELI - epp Lances 259,0000 03/01/2024

10:17 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

BELLOTON COMERCIAL
EIRELI - epp

03/01/2024
11:07 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante



03/01/2024, 11:21 about:blank

about:blank 7/13

Chat

FOR0251 ME 05.105.430/0001-91 CS TINTAS E FERRAGENS POÁ LTDA.

FOR0767 EPP 20.494.800/0001-13 BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp

FOR0256 ME 21.101.663/0001-72 JAQFER COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

FOR0261 EPP 23.655.332/0001-00 SUPREME COMERCIAL EIRELI

FOR0311 ME 49.483.885/0001-16 MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA.

FOR0905 ME 49.664.201/0001-82 Camila Aparecida Marsola

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 03/01/2024

09:00:10

Pregoeiro TODOS

Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances.
Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

03/01/2024
09:00:14

Pregoeiro TODOS

Lembrando também conforme especificado no subitem 4.2.3 - A empresa licitante
detentora dos menores preços deverá apresentar catálogo ou folder do fabricante dos
produtos ofertados, em português ou traduzido, contendo informações técnicas, que
demonstre o atendimento às especificações mínimas solicitadas nas descrições contidas
no Anexo II;

03/01/2024
09:00:37

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
03/01/2024

09:01:11

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 2
03/01/2024

09:01:58

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 3
03/01/2024

09:02:08

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 03/01/2024

09:02:12

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1, 2 e 3 03/01/2024
09:02:21

Pregoeiro TODOS

ATENÇÃO: Informo aos senhores licitantes que o sistema admite ofertas com até 04
(quatro) casas decimais (após a vírgula), de modo que será necessária detida atenção na
formulação dos lances, para evitar erros no lançamento das ofertas, pois não há como
corrigir depois, somente desclassificando a empresa no item.

03/01/2024
09:02:30

Pregoeiro TODOS Registrem seus menores valores para os itens, pois o sistema aceita mesmo que não seja
menor que a menor proposta ofertada

03/01/2024
09:14:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:14:39

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024



03/01/2024, 11:21 about:blank

about:blank 8/13

BEC/SP 09:14:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:15:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:15:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:15:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:15:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:15:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:15:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:16:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:16:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:17:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:17:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:18:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:18:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:19:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:20:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:20:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:21:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:21:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:21:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:21:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:22:19



03/01/2024, 11:21 about:blank

about:blank 9/13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/01/2024

09:22:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 03/01/2024 - 09:25:19 03/01/2024

09:26:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 03/01/2024 - 09:25:19 03/01/2024

09:26:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:3 - 03/01/2024 - 09:25:19 03/01/2024

09:26:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 03/01/2024

09:26:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 03/01/2024

09:26:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
DILUENTE PARA TINTA DE SINALIZACAO VIARIA
Menor proposta: R$ 190,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

03/01/2024
09:26:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, DEMARCACAO VIARIA, AMARELA, GALAO 18 L
Menor lance: R$ 259,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

03/01/2024
09:26:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 003:
TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, PARA DEMARCACAO VIARIA, PRETA, 18 L
Menor lance: R$ 259,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

03/01/2024
09:26:01

Pregoeiro FOR0767 Consegue melhorar sua oferta? 03/01/2024
09:26:47

Pregoeiro FOR0767 Um descontinho 03/01/2024
09:27:14

FOR0767 Pregoeiro Pregoeiro, me desculpe, mas já estamos no limite. 03/01/2024
09:28:36

Pregoeiro FOR0767 Encerrarei a negociação... 03/01/2024
09:29:30

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 03/01/2024

09:29:33

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os
valores atualizados.
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar
Anexo.

03/01/2024
09:29:33

Pregoeiro FOR0767
Favor encaminhar os catálogos ou folder juntamente com a proposta EM UM ÚNICO
ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado
Uma para cada item

03/01/2024
09:29:50

FOR0767 Pregoeiro ok 03/01/2024
09:30:16



03/01/2024, 11:21 about:blank

about:blank 10/13

FOR0767 TODOS O FOR0767 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

03/01/2024
09:53:42

FOR0767 TODOS O FOR0767 enviou o arquivo para o item 2. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

03/01/2024
09:53:52

FOR0767 TODOS O FOR0767 enviou o arquivo para o item 3. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

03/01/2024
09:54:03

FOR0767 Pregoeiro PROPOSTA E CATALOGOS ENVIADOS. 03/01/2024
09:54:30

Pregoeiro TODOS Encaminhei para e equipe técnica e peço que aguardem a análise por favor 03/01/2024
10:05:12

FOR0767 Pregoeiro ok 03/01/2024
10:12:07

Pregoeiro TODOS Itens aprovados 03/01/2024
10:17:32

Pregoeiro FOR0767 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 190,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

03/01/2024
10:17:41

Pregoeiro FOR0767 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 259,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

03/01/2024
10:17:49

Pregoeiro FOR0767 (VALOR ACEITO - ITEM 3) R$ 259,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

03/01/2024
10:17:57

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

03/01/2024
10:17:59

Pregoeiro FOR0767 Favor enviar a documentação especificada no Edital para habilitação. 03/01/2024
10:18:25

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo "FOR0767_5.pdf". 03/01/2024
10:20:56

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo "FOR0767_6.pdf". 03/01/2024
10:21:02

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo "FOR0767_7.pdf". 03/01/2024
10:21:17

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo "FOR0767_8.pdf". 03/01/2024
10:21:22

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo "FOR0767_9.pdf". 03/01/2024
10:21:28

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo
"FOR0767_10.pdf".

03/01/2024
10:21:40

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BS4UpJCKnG7YSwtKHGzJjzCQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BSRDfUhG4WZk7xd3RfBilz3A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BSg39DzcdDCVh00nCzc1%2b0ew%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BSvkb%2fLWxms9TepNgrXAeGJw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BSq7yK%2bvQQlJtJoqKypMXnuQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BSEMmYs5hc2yB4tbvfU4wQmg%3d%3d


03/01/2024, 11:21 about:blank

about:blank 11/13

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo
"FOR0767_11.pdf".

03/01/2024
10:21:52

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo
"FOR0767_12.pdf".

03/01/2024
10:21:58

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo
"FOR0767_13.pdf".

03/01/2024
10:22:04

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo
"FOR0767_14.pdf".

03/01/2024
10:23:07

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo
"FOR0767_15.pdf".

03/01/2024
10:23:13

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo
"FOR0767_16.pdf".

03/01/2024
10:23:19

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo
"FOR0767_17.pdf".

03/01/2024
10:23:24

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo
"FOR0767_18.pdf".

03/01/2024
10:23:30

FOR0767 Pregoeiro SEGUE DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO. 03/01/2024
10:23:49

Pregoeiro FOR0767 Encaminhe o(s) atestado(s) de capacidade técnica 03/01/2024
10:26:57

FOR0767 Pregoeiro ok 03/01/2024
10:31:06

Pregoeiro FOR0767 Aguardo o envio 03/01/2024
10:35:45

Pregoeiro FOR0767 Encaminhe o(s) atestado(s) de capacidade técnica 03/01/2024
10:50:46

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo
"FOR0767_19.pdf".

03/01/2024
10:58:20

FOR0767 Pregoeiro estou solicitando a alguns clientes para envio 03/01/2024
10:58:34

FOR0767 Pregoeiro só um minuto 03/01/2024
10:58:40

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo
"FOR0767_20.pdf".

03/01/2024
11:00:39

FOR0767 Pregoeiro O Fornecedor "BELLOTON COMERCIAL EIRELI - ep" enviou o arquivo
"FOR0767_21.pdf".

03/01/2024
11:01:27

FOR0767 Pregoeiro se precisar de mais, me informe que envio 03/01/2024
11:03:10

Pregoeiro FOR0767
Lembrando apenas da necessidade de envio das cópias autenticadas doas atestados.
Pode ir em um cartório e solicitar a autenticação digital dos documentos e depois
encaminhar pelo e-mail.

03/01/2024
11:06:14

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BSrgQh9rsEklK2HZJBJEM1pQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BS2XiR7lqBdHlC%2bLZeFEH7vQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BSwMtqrFCXnHT%2fa%2baOZEjLKw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BSBCDwk3I6BBjxYdVV2ubazw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BSTXUUuWFzd2BeVlD5TR8rHA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BS6aPOWQ3iRL9BP9qCIQWkdA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BS3Kf42Gcm%2bnY3AhPbR%2f6KWg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BSmnGJ97kQnM%2fSkVYZSBQkbw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BSyYhoBbVHZmRO08y%2f%2bSbO%2fA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BSbhewQKee%2bM43weK3D7kBgQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzsfv8rkjWh4NnoM4cnh6EV7fnKKnBiOj7ClzdEb5R5BS3fXm3vTH99hcAGxw7tDDVw%3d%3d


03/01/2024, 11:21 about:blank

about:blank 12/13

Pregoeiro FOR0767 Efetuarei a consulta no site e-Sanções 03/01/2024
11:06:39

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva... empresa habilitada 03/01/2024
11:07:30

Pregoeiro TODOS
O Licitante BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

03/01/2024
11:07:35

Pregoeiro TODOS
O Licitante BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

03/01/2024
11:07:43

Pregoeiro TODOS
O Licitante BELLOTON COMERCIAL EIRELI - epp foi habilitado para o Item 3.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

03/01/2024
11:07:50

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 03/01/2024

11:07:52

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 03/01/2024

11:07:56

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 03/01/2024
11:08:09

FOR0251 Pregoeiro bom dia Sr. Pregoeiro, uma duvida,
arquivos 20 e 21, estão corretos o nome da empresa que ganhou ?

03/01/2024
11:11:19

Pregoeiro FOR0251 Verifique o CNPJ da empresa ... 03/01/2024
11:13:23

Pregoeiro FOR0251 Os atestados não prescrevem com as alterações contratuais 03/01/2024
11:14:12

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 03/01/2024

11:17:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 03/01/2024

11:17:36

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

03/01/2024
11:18:08

Pregoeiro TODOS Feliz Ano Novo a todos! 03/01/2024
11:18:29

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 03/01/2024
11:18:43

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 03/01/2024 às 11:18:39



03/01/2024, 11:21 about:blank

about:blank 13/13


